Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад 108» г. Сыктывкара

(МАДОУ «ЦРР- д/сад № 108»)

«Кагаöс сöвмöдан шöрин – челядьöс 108 №-а видзанiн» школаöдз

велöдан Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна учреждение

ПРИКАЗ

от «20» июня 2023 года № 67

Об утверждении состава рабочей группы

по оценке коррупционных рисков

в  Муниципальном дошкольном образовательном учреждении

«Центр развития ребёнка – детский сад № 108» г. Сыктывкара

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», с целью установления причин и условий

возникновения коррупционных рисков в деятельности МАДОУ «Центр развития

ребёнка — детский сад №108» (далее МАДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить Приказ по МАДОУ от 25.08.2020 г. №58 «О создании рабочей

группы по оценке коррупционных рисков в МАДОУ «ЦРР – детский сад № 108»

г. Сыктывкара.

2. Утвердить состав рабочей группы по оценке коррупционных рисков,

возникающих при реализации в МАДОУ своих функций, в составе:

- Подольская Е.Е., старший воспитатель — председатель рабочей группы;
-Морозова Г.Я., специалист по управлению персоналом - заместитель

председателя, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

- Шеболкина Е.Н., кастелянша;

- Вахнина В.Б., воспитатель МАДОУ;

- Любимова Г.В., воспитатель МАДОУ;

- независимые эксперты, обладающие необходимым опытом и/или

компетенциями по выявлению признаков коррупционных правонарушений в

соответствующей сфере деятельности (по согласованию); число

независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от

общего числа членов рабочей группы.
3. Рабочей группе по оценке коррупционных рисков:

3.1.Организовть работу в соответствии:

- Положения о рабочей группе по оценке коррупционных рисков,

возникающих при реализации МАДОУ своих функций;

- Плана рабочей группы по оценке коррупционных рисков, возникающих

при реализации МАДОУ своих функций;

- Карты по оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации

МАДОУ своих функций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАДОУ И.В. Борисова

		2023-06-20T11:31:23+0300
	Борисова Ирина Викторовна